
 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ОРГАНИЗАЦИЯ «ШКОЛА СОСНЫ» 
 

тел. +7 (495) 782-55-45                    МО, Одинцовский р-н, д/о «Успенское» 
 

ПРИКАЗ  

 
от 05 ноября 2024 г.                                                                          №. 15/1 

 

 

Об утверждении Положения о порядке работы с электронными 

документами и использовании электронной цифровой подписи 

в АНОО «Школа Сосны» и определении лиц, имеющих право 

электронной цифровой подписи в АНОО «Школа Сосны» 

 

В соответствии с ч.1,3 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 (в ред. от 

01.09.2024) «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 

27.07.2006 №149-ФЗ (ред. от 8.08.2024) «Об информации, информационных технологиях 

и о защите информации», Федерального закона от 06.04.2011 №63-Ф3 (ред. от 04.08.2023) 

«Об электронной подписи», Уставом АНОО «Школа Сосны», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке работы с электронными документами и 

использовании электронной цифровой подписи в АНОО «Школа Сосны» (Приложение 

№1); 

2. Ввести в действие данное положение с момента подписания. 

3. Определить следующих лиц, имеющих право подписывать электронные документы 

АНОО «Школа Сосны» квалифицированной электронной цифровой подписью: 

- Гурьянкина Ирина Петровна, директор АНОО «Школа Сосны» - все электронные 

документы, представляемые АНОО «Школа Сосны», независимо от вида и организации-

корреспондента; 

- Лебедев Геннадий Гурьевич, заместитель директора АНОО «Школа Сосны» по 

безопасности - электронные документы, представляемые в подразделения Федеральной 

службы безопасности РФ, Министерства обороны РФ, Министерства внутренних дел РФ, 

Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий РФ и другие силовые структуры по вопросам 

взаимодействия; 

- Хрусталева Галина Николаевна, Юшина Наталия Александровна, бухгалтеры АНОО 

«Школа Сосны» - электронные документы, представляемые в Федеральную налоговую 

службу, Министерство юстиции РФ, административно-хозяйственные подразделения 

Администрации Одинцовского городского округа, а также Оздоровительного комплекса 

Управления делами Президента РФ; 

- Кочубеев Владимир Олегович, системный администратор АНОО «Школа Сосны» - 

электронные документы, представляемые в подразделения Министерства просвещения 

РФ, Рособрнадзора, в другие организации по указанию администрации, а также локальные 

нормативные акты и другие документы, размещаемые на сайте АНОО «Школа Сосны». 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор АНОО «Школа Сосны»                                             И.П Гурьянкина 


		2024-11-28T12:40:47+0300
	Кочубеев Владимир Олегович




